
27/04/2022 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1030007&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2022 (SRP) 
 

Às 11:29 horas do dia 27 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2022, referente ao
Processo nº 13137/2021, o pregoeiro, Sr(a) DIMITRY CHAVES NEGRAO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Serviços de plotagem
Descrição Complementar: PLOTAGEM PARCIAL DE VEÍCULO PARA IDENTIFICAÇÃO, COM ADESIVO LEITOSO EM
CORTE ESPECIAL; ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL COM TINTA RESISTENTE AO SOL E A CHUVA, PARA APLICAÇÃO
PELA FRENTE E LATERAIS; COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 127,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

27/04/2022
10:47:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado para que a licitação seja
republicada, pois o sistema não agrupou os itens conforme os atos do Pregoeiro e equipe
de apoio.

Item: 2
Descrição: Serviços de plotagem
Descrição Complementar: PLOTAGEM EM CHAPA DE PVC DE 02 MM COM APLICAÇÃO EM ADESIVO VINÍLICO
FOSCO, COM OU SEM CORTE ESPECIAL; ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL COM TINTA RESISTENTE AO SOL E A
CHUVA, PARA APLICAÇÃO PELA FRENTE; COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 416,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

27/04/2022
10:47:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado para que a licitação seja
republicada, pois o sistema não agrupou os itens conforme os atos do Pregoeiro e equipe
de apoio.

Item: 3
Descrição: Serviços de plotagem
Descrição Complementar: PLOTAGEM EM ADESIVO VINÍLICO TRANSPARENTE, COM OU SEM CORTE ESPECIAL;
ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL COM TINTA RESISTENTE AO SOL E A CHUVA, PARA APLICAÇÃO PELA FRENTE OU
PELA PARTE DE DENTRO CONFORME ESPECIFICAÇÃO; COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 850 Unidade de fornecimento: UNIDADE



27/04/2022 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1030007&acao=A&tipo=t 2/5

Valor Estimado: R$ 134,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

27/04/2022
10:47:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado para que a licitação seja
republicada, pois o sistema não agrupou os itens conforme os atos do Pregoeiro e equipe
de apoio.

Item: 4
Descrição: Serviços de plotagem
Descrição Complementar: PLOTAGEM EM PAREDE, COM ADESIVO VINÍLICO FOSCO, COM OU SEM CORTE
ESPECIAL; ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL COM TINTA RESISTENTE AO SOL E A CHUVA, PARA APLICAÇÃO PELA
FRENTE; COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 126,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

27/04/2022
10:47:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado para que a licitação seja
republicada, pois o sistema não agrupou os itens conforme os atos do Pregoeiro e equipe
de apoio.

Item: 5
Descrição: Serviços de plotagem
Descrição Complementar: PLACA DE LOCALIZAÇÃO POR ANDAR, EM AÇO ESCOVADO 24 COM APLICAÇÃO EM
ADESIVO VINÍLICO CORTADO EM COMPUTADOR. ACOMPANHA PARAFUSOS DECORATIVO EM AÇO, BUCHAS E FITA
ADESIVA ESPUMADA EM TODA A EXTENSÃO NO VERSO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE INTERNA, COM INSTALAÇÃO
ONDE FOR REQUERIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 400,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

27/04/2022
10:43:49

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado para que o item seja cancelado e a
licitação republicada, pois o sistema não agrupou os itens conforme os atos do Pregoeiro e
equipe de apoio.

Item: 6
Descrição: Serviços de plotagem
Descrição Complementar: PLACA DE INFORMAÇÃO EM TAMANHOS VARIADOS: PLACA DE PVC DE 2,00 MM COM
APLICAÇÃO EM ADESIVO VINÍLICO DE ALTA PERFORMANCE. ACABAMENTO COM VERNIZ PU SOBRE TODO O TODO O
CONJUNTO APÓS A ADESIVAGEM. ACOMPANHAM 4 PARAFUSOS E BUCHAS PARA CORRETA FIXAÇÃO EM PAREDE DE
ALVENARIA; COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 328,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

27/04/2022
10:46:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado para que a licitação seja
republicada, pois o sistema não agrupou os itens conforme os atos do Pregoeiro e equipe
de apoio.

Item: 7



27/04/2022 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1030007&acao=A&tipo=t 3/5

Descrição: Serviços de plotagem
Descrição Complementar: TOTEM COM ILUMINAÇÃO EM CHAPA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM,
ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO, COM PINTURA AUTOMOTIVA. INFORMAÇÕES FRENTE E VERSO APLICADAS
EM ADESIVO VINÍLICO, AUTOCOLANTE, NAS CORES A SER INDICADAS. FIXADAS SOBRE TUBO REDONDO COM 0,03
M DE DIÂMETRO CHUMBADOS NO PISO; COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.589,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

27/04/2022
10:47:01

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado para que a licitação seja
republicada, pois o sistema não agrupou os itens conforme os atos do Pregoeiro e equipe
de apoio.

Item: 8
Descrição: Serviços de plotagem
Descrição Complementar: PLACA SINALIZADORA DE MESA E DE BAIA. PLACA DE AÇO ESCOVADO DE 1 MM PARA
MESA FORMATO TRIÂNGULO DUPLA FACE COM APLICAÇÃO EM ADESIVO DE RECORTE EM VINÍLICO DE ALTA
PERFORMANCE; COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 291,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

27/04/2022
10:47:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado para que a licitação seja
republicada, pois o sistema não agrupou os itens conforme os atos do Pregoeiro e equipe
de apoio.

Item: 9
Descrição: Serviços de plotagem
Descrição Complementar: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO. PLACA DE AÇO ESCOVADO DE 24 COM APLICAÇÃO EM
ADESIVO DE RECORTE VINÍLICO DE ALTA PERFORMANCE, COM CABO DE AÇO PARA FICAR SUSPENSA; COM
INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 638,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

27/04/2022
10:48:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado para que a licitação seja
republicada, pois o sistema não agrupou os itens conforme os atos do Pregoeiro e equipe
de apoio.

Item: 10
Descrição: Serviços de plotagem
Descrição Complementar: PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO DE 24, COM GRAVAÇÃO EM BAIXO
RELEVO, NAS CORES OFICIAIS DA INSTITUIÇÃO CONFORME LAYOUT FORNECIDO. ACOMPANHA PARAFUSOS
DECORATIVOS DE AÇO, BUCHAS E FITA ADESIVA ESPUMADA EM TODA EXTENSÃO NO VERSO PARA FIXAÇÃO EM
PAREDE INTERNA; COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.939,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento



27/04/2022 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1030007&acao=A&tipo=t 4/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

27/04/2022
10:48:14

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado para que a licitação seja
republicada, pois o sistema não agrupou os itens conforme os atos do Pregoeiro e equipe
de apoio.

Item: 11
Descrição: Serviços de plotagem
Descrição Complementar: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA FOTOLUMINESCENTE EM PVC NA COR
BRANCA COM 2 MM DE ESPESSURA, DE ALTA PERFORMANCE, COM FITA ADESIVA ESPUMA DUPLA FACE 3M OU
SIMILAR EM 4 (QUATRO) PONTOS NO VERSO. DEVERÁ ATENDER INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 20/2011 DO CORPO DE
BOMBEIRO. ACABAMENTO COM VERNIZ PU SOBRE TODO O CONJUNTO APÓS A ADESIVAGEM; COM INSTALAÇÃO
ONDE FOR REQUERIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.011,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

27/04/2022
10:48:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado para que a licitação seja
republicada, pois o sistema não agrupou os itens conforme os atos do Pregoeiro e equipe
de apoio.

Item: 12
Descrição: Serviços de plotagem
Descrição Complementar: FAIXA DE PORTA EM ADESIVO VINÍLICO, CORTADO EM COMPUTADOR, COM APLICAÇÃO
DIRETA SOBRE A SUPERFÍCIE, AMBAS AS FACES DEVERÃO POSSUIR AS CORES INDICADAS (FRENTE E VERSO);
COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 112,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

27/04/2022
10:48:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado para que a licitação seja
republicada, pois o sistema não agrupou os itens conforme os atos do Pregoeiro e equipe
de apoio.

Item: 13
Descrição: Serviços de plotagem
Descrição Complementar: NUMERAÇÃO DE BALCÃO EM PLACAS DE AÇO ESCOVADO CHAPA 20, COM APLICAÇÃO
EM ADESIVO DE RECORTE EM VINÍLICO DE ALTA PERFORMANCE; COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 335,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

27/04/2022
10:48:39

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado para que a licitação seja
republicada, pois o sistema não agrupou os itens conforme os atos do Pregoeiro e equipe
de apoio.

Item: 14
Descrição: Serviços de plotagem
Descrição Complementar: FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, NAS CORES: AMARELA, VERMELHA
VERDE, AZUL, BRANCA; COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.
Tratamento Diferenciado: -



27/04/2022 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1030007&acao=A&tipo=t 5/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 72,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

27/04/2022
10:48:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado para que a licitação seja
republicada, pois o sistema não agrupou os itens conforme os atos do Pregoeiro e equipe
de apoio.

Fim do documento


		2022-05-05T11:50:22-0300
	DIMITRY CHAVES NEGRAO




